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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

به مناسبت بازپخش
یک انيميشن محبوب از شبکه »نهال«

نقشهگنج
یاسر نوروزی
روزنامهنگار

هیچ کدام انتخاب نمی کنیم بلکه انتخاب می شویم اما 
جالب اینجاست برای انتخاب شدن هم پیشتر باید انتخاب 
کرد؛ یعنی پاندا با آن شکم فربه و تن بدتراش، ناگهان 
بی آن که از چیزی خبر داشته باشد، از آسمان پرتاب شده ، 
صاف آمده مستقیم روبه روی انگشت حکیم. ببر می گوید: 
»منظورتون من هستم استاد؟« و لاک پشت پیر خردمند 
قصه »اوگ وِی«، همچنان پاندا را نشان می دهد. »شیفو« 
هم باور ندارد. به استاد خودش می گوید: »ولی این فقط یه 
تصادف بوده« و »اوگ وِی« رمز تمام قصه را می گشاید؛ 
رمز تمام زندگی: »هیچ چیزی تصادفی نیست«. حالا یک 
پاندای بدترکیب شکمباره مانده و یک »شیفو«. چطور 
چنین بی مصرفی می تواند جنگنجوی اژدها باشد؟ استاد 
اعظم به او پاسخ می دهد. درخت هلو را نشانش می دهد که 
چطور وقت رسیدن فصل خود، شکوفه می کند. »شیفو« 
قانع نیست. مثل تمام ما همچنان اعتقاد دارد که باید زندگی 
را تحت سیطره گرفت، کنترل کرد و درنهایت به ضرب و 
زور به خواسته های خود رسید. لاک پشت پیر اما هسته 
»هلو« را نشانش می دهد و پرده از رمزی دیگر برمی دارد؛ 
این که تمام ما می توانیم پیش برویم، کنترل کنیم، زندگی 
را در دست بگیریم اما تمام هسته های هلو به قانون طبیعت 
در تمام نقاط جهان فقط به درختان هلو تبدیل خواهند 
شد؛ نه چیز دیگر. آن هم در موعدی که باید به کمال خود 
برسند. پس مهم نیست من چه کسی هستم یا تو از کجا 
آمده ای؟ مهم این است اگر بذر کدو باشی، به التفات و 
مراقبت درنهایت تو هم شکوفه می دهی و به کمال خودت 
می رسی. چه بسا که بهترین کدوی جهان بهتر باشد 
از توت فرنگی های نارس؛ میوه های کال. پاندا در مسیر 
تکامل خود هیچ چیز ندارد اما مهمترین حکمت جهان 
را ساده دلانه با خود دارد؛ این که می داند چیزی نمی داند؛ 
همان نکته ای که مهمترین آموزه سقراط است: »من 
می دانم که هیچ چیز نمی دانم«. در این مسیر اما صدق 
دارد. ذره ای ریاکاری در او نیست. همان را می گوید که نشان 
می دهد و همان را نشان می دهد که می گوید. حتی زمانی 
که می شنود »تای لانگ« آمده تا جانش را بگیرد، به  دو در 
معبد را باز می کند که: »الفرار!« پس صدق و میل به راستی 
توأمان او را به سمتی می راند که طبیعت در هیأت »شیفو« 
بیاید برای دستگیری. جالب اینجاست همان چربی ، 
همان تن فربه، همان چیزی که همه بابت آن مسخره اش 
می کنند، نقطه قوت می شود. چون هر زمانی که حتی در 
ذهنت دیگری را کمتر از خود دانستی، ناگهان دستی از 
نامرئی می آید برای بالاکشیدن همان کمترین. درواقع 
طبیعت به گمان های من و تو کاری ندارد. بابت صدق و 
عشق انتخاب می کند. پاندا در این مسیر البته کوتاه نمی آید. 
یک کتک خور بالفطره است. به همه چیز می خندند. 
چیزی را به دل نمی گیرد. جلو می رود و از زخم زبان ها 
چیزی یادش نمی آید. ضمن این که در همان درس اول رو 
به »شیفو« می گوید: »ولی کاسه بشقاب بلدم بشورم« بعد 
هم در مسیر آن چه ما در سنت عرفانی خود از آن به عنوان 
عقلاءالمجانین )دیوانگان خردمند( یاد می کنیم، پیش 
می رود. منعطف است، لبخند می زند و از مشقت های جهان 
در گِل نمی ماند تا روزی برسد به »طومار اژدها«؛ همان که 
افسانه های رزم جهان در آن حک شده. طوماری که البته 
وقتی بازش می کنند هیچ چیزی داخل آن ننوشته! هیچ! 
چون گنجی وجود ندارد. چون گنج بودنی نیست؛ شدنی 
است. چنان که انسان هم از اول بودنی نبوده و فقط در مسیر 
حرکت به سمت انسانیت است که به انسانیت می رسد. پس 
تو از سنگلاخ های پرمشقت زندگی بگذر، از تیزی تیغ های 
راه خراش بگیر، خسته و بی طاقت، افتان و خیزان پیش برو 
برای رسیدن به گنج.   فکر نکن، فقط برگرد و به پشت سر 
نگاه کن! گنج همان راهی بود که آمدی؛ همان که شدی. 
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دولتباتشکیلوزارتمیراث
فرهنگیمخالفاست

بيست وچهارم تيرماه امسال، نمایندگان 
مجلس در جلسه علنی، طرح تشکيل وزارت 
ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
را با ۱۴۳ رأی موافق، ۱۰ رأی مخالف و ۵ رأی 
ممتنع از ۲۰۲ نماینده حاضر اصلاح کرده 
بودند. با این سابقه، روز دوشنبه عباسعلی 
کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در 
گفت وگو با ایرنا اعلام کرد که طرح تشکيل 
وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی به تأیيد شورای نگهبان رسيده است. 
با این حال حسينعلی اميری، معاون پارلمانی 
رئيس جمهوری روز گذشته گفت: »پيشنهاد 
تشکيل این وزارتخانه در قالب طرح از سوی 
نمایندگان مطرح شد و هيأت دولت مکررا با 
تشکيل این وزارتخانه مخالف بوده است. دولت 
دوازدهم همواره احکام برنامه ششم توسعه 
درخصوص کوچک سازی ساختار را در دستور 
کار خود قرار داده است. این پيشنهاد در قالب 
طرح از سوی نمایندگان مطرح شد و هيأت 
دولت به دليل بار مالی و مغایرت آن با اصل 
کوچک سازی ساختار دولت، موضوع ماده ۲۸ 
قانون برنامه ششم توسعه، مکررا مخالفت خود 

را با تشکيل وزارتخانه مزبور اعلام کرد.«  

رئيس جمهوری در وزارت امور خارجه:  

امنیتدربرابرامنیت،تنگهدربرابرتنگه
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آیت الله سید محمدجواد علوی بروجردی از استادان برجسته حوزه علمیه قم گفت: »بستن، راهکار 
مقابله با آسیب های فضای مجازی نیست،  بلکه باید آن را مدیریت و از ظرفیت هایی که در اختیار ما قرار 
می دهد به بهترین نحو استفاده کرد. بستن در دنیای امروز فایده ای ندارد و کشورهایی که در این زمینه 
قوی هستند نیز نتوانستند در رسیدن به هدف خود و جلوگیری از انتشار اطلاعات موفق باشند. این طور 
نیست که همه مخاطبان فضای مجازی دنبال مطالب نامناسب باشند،  بلکه بسیاری از افراد در این فضا به 

دنبال مطالب مفید و ارزشمند هستند که باید از این موقعیت به بهترین صورت استفاده کرد.« 

آیت الله علوی بروجردی:  

بستن،راهکارمقابله
باآسیبهایفضای
مجازینیست
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بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و مير را در سرنشينان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.
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رقابتکنکوریهابرایپزشکی
دکترابراهیمخدایی، 
رئیس سازمان سنجش 
تعداد  »از  گفت: 
یک میلیون و ۱۸ هزار نفر 
حاضر در جلسه آزمون، 
تعداد ۸۳۲ هزار و ۲۸۹ نفر مجاز به انتخاب 
رشته شدند و نتایج اولیه به صورت کارنامه تا ۱۶ 
مرداد )امروز( اعلام می شود. بیشترین رقابت 
داوطلبان گروه علوم تجربی برای پذیرش در 
سه رشته پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی 
است و تعداد ۸۰۳۸ نفر در کل کشور بدون 
احتساب دانشگاه آزاد، در گروه علوم پزشکی 
پذیرفته می شوند که این تعداد ۲۶۰ نفر بیشتر 

از  سال گذشته است.«

هیچکسینمیتواندجریمهپلیسرا
حذفکند

کمالهادیانفر، رئیس 
پلیس راهور ناجا گفت: 
»جریمه پلیس قانون 
است و کسی نمی تواند آن 
را حذف کند، اما پرداخت 
عوارض براساس مصوبه شورای شهر تهران 
است و بحث آن جداست. اگر شنیدید کسی 
گفت من جریمه را حذف می کنم، حرف 
اشتباهی زده است. شاید عوارض براساس 
شکایتی که در دیوان وجود دارد، حذف شود، 
اما جریمه پلیس حذف نخواهد شد، چراکه 
محدوده طرح ترافیک یا محدوده های زوج و 
فرد که درحال حاضر به محدوده طرح کاهش 
آلودگی هوا تغییر نام یافته، آن چیزی است که 
قانون تعیین کرده است و افرادی که بدون 
مجوز در این محدوده تردد کرده اند، براساس 
قانون جریمه شده اند، بنابراین این جریمه 

حذف نخواهد شد.«

امضایدیجیتالیکنیم؟
امیرناظمی، معاون 
وزیر ارتباطات از آغاز 
امضای  از  استفاده 
دیجیتال در مکاتبات 
دستگاه ها و سازمان های 
دولتی خبر داد و گفت: »امروز نامه ای رسمی با 
امضای دیجیتال از رضا باقری اصل، دبیر 
شورای اجرایی فناوری اطلاعات دریافت کردم. 
گویا دبیرخانه سازمان فناوری اطلاعات نیز از 
این موضوع تعجب کرد اما در نهایت این نامه 
دریافت شد. برخی سازمان ها هنوز این موضوع 
را نپذیرفته اند. شاید مشکل آن است که مدیران 
هنوز معتاد به کارتابل کاغذی هستند. از ماه 
گذشته، نامه های محرمانه در سازمان فناوری 
اطلاعات را هم به صورت الکترونیکی ارسال 

کردیم.« 

حسن روحانی، رئيس جمهوری، صبح 
دیروز با حضور در وزارت امور خارجه با 
محمدجواد ظریف، معاونان و مدیران 
وزارت امور خارجه دیدار کرد. او در 
این دیدار به دفاع تمام قد از وزیر امور 
خارجه و تيم دیپلماتيک ایران پرداخت. 
بخش هایی از حرف های او را می خوانيد.

* وزارت خارجه و شخص وزیر 
خارجه به  عنوان نماینده کل ملت 
ایران نه نماینده گروه و جناحی در 
مجامع بين المللی حضور می یابد، ما اگر 
یک ملت یکپارچه را می خواهيم باید 
دیپلماسی و سياست خارجی ما هم 
یکپارچه باشد. ملتی توانمند است که 
یکپارچه باشد، تکه تکه شدن بخش های 
منافع قدرت یک ملت، توان آن را 

می کاهد.
* من شهادت می دهم وزیر خارجه در  
همه جلساتی که حضور داشته نظرات 
خود را به صراحت بيان کرده و امانتدار 
به معنای کلی و واقعی بوده است؛ ممکن 
است بعضی ها لمس نکنند که این کار چه 
شهامتی نياز دارد. وزیر خارجه نظر خود 
را روبه روی رئيس جمهوری به  صراحت 
بيان می کند و می داند ممکن است 
رئيس جمهوری با آن مخالف باشد. وزیر 

خارجه مشاور عالی کل نظام در سياست 
خارجی است و باید نظرش را بيان کند 
اما اگر تصميمی در کشور چه در دولت 
چه در مجلس یا شورای عالی امنيت ملی 
گرفته می شود همه ما باید آن را اجرایی 
کنيم. در این مرحله هم وزیر خارجه 
رسول امينی بوده است و وقتی نظر 

جمعی را شنيد، همان را اجرا کرد.
* تعامل سازنده کار سختی است اما 

تقابل با جهان از آسان ترین کارهای دنيا 
است. بسيار آسان است که در برابر همه 
دنيا در یک سخنرانی به همه فحاشی 
شود؛ تقابل با دنيا هنرمندی نمی خواهد 
اما اساس در روابط و سياست خارجی 
تعامل سازنده است. مقام معظم رهبری 
نيز در دور دوم دولت تدبير و اميد از تعبير 
تعامل گسترده با جهان استفاده کردند؛ 
پس این نوع تعامل سياست نظام و 

خواست مردم است.
* ما اهل مذاکره هستيم. اگر آمریکا 
واقعا مذاکره می کند باید کل تحریم ها 
را بردارد و دست از جنایت و تروریسم 
اقتصادی بردارد. راه آمریکا توبه واقعی 
است. من  سال قبل گفتم صلح با ایران 
مادر همه صلح ها و جنگ با ایران 
مادر همه جنگ هاست. من به آمریکا 
می گویم شما نمی توانيد هم امنيت 
ما را خدشه دار کنيد ولی دنبال امنيت 
سربازان خود در منطقه باشيد. صلح در 
برابر صلح، جنگ در برابر جنگ و نفت 
در برابر نفت. ما قادر هستيم به حرفی 
که می زنيم عمل کنيم. پهپاد شما را با 
موشک ساخت داخل ساقط کردیم. 
دولت یازدهم و دوازدهم این موشک را 
ساخت و سپاه آن را شليک کرد. رفيق 
شما کشتی ما را گرفت ولی ما دیگر از 
خطای آنها نگذشتيم و کشتی آنها را 
گرفتيم. آنها می گویند می خواهيم ناوچه 
به خليج فارس بياوریم اما مگر ناو شما 
در کنار کشتی شما نبود ولی چرا جلو 
نيامد؟ امنيت در مقابل امنيت و تنگه در 
برابر تنگه. نمی شود تنگه جبل الطارق 
را ببندید اما تنگه هرمز برای شما آزاد 

باشد. 

شهروند| »جاوید فخریان« از اعضای حزب »ندای ایرانيان« دیروز 
در تویيتر خود ادعا کرده که »حسن ميرکاظمی معروف به »حسن 
رعيت« با ۱۷ قلاده ببر در باغ شخصی اش دستگير شد.« شایعه و 
شائبه بازداشت »رعيت« سال ها پيش نيز مطرح شد؛ زمانی که ابراهيم 
رئيسی، معاون قوه قضائيه بود و حالا که پنج ماه از ریاست او بر این قوه 
می گذرد، شایعه  بازداشت منتشر شده است. سایت تابناک نيز در  سال 
۹۲ در خبری با تيتر »احتمال بازداشت دستيار دیگر بابک زنجانی« 
نوشته بود: »باشگاه ميليونر ها در اوین رفته رفته تکميل می شود.« ایرنا 
به نقل از ابراهيم رئيسی، که آن زمان معاون  اول رئيس قوه  قضائيه 
بود، آورده بود: »پرونده دستيار دیگر بابک زنجانی در قوه  قضائيه در 
حال رسيدگی و اطلاع رسانی است.« رئيسی در پاسخ به سوال خبرنگار 
مبنی بر »صحت داشتن یا نداشتن خبر بازداشت »حسن رعيت« گفت: 
»مواردی که در این مرحله قابل گفتن بود، سخنگوی دستگاه قضا اعلام 
کرده و رسيدگی به پرونده دنبال می شود.« هرچند معاون  اول رئيس 
قوه  قضائيه وقت خبر بازداشت »رعيت« را به طور رسمی تأیيد نکرده اما 
با توجه به این که تنها یک دستيار زنجانی )حسين شيرازی منش( پيش 
از این بازداشت شده، به نظر می رسد اظهارات رئيسی مبنی بر »در دست 
رسيدگی بودن پرونده دستيار دیگر زنجانی« اشاره به حسن رعيت 
داشته باشد. البته روز سه شنبه یکی از نزدیکان »حسن ميرکاظمی« 
به »شرق« گفت: »من آخرین بار که با او صحبت کرده بودم، ساعت 
پنج عصر روز سه شنبه بود و بعد از آن اطلاعی ندارم.« او در پاسخ به 
پرسشی درباره رابطه »زنجانی و حسن رعيت« گفت: »منظورتان بابک 
است! او زیاد این جا می آمد، اما آخرین بارش خاطرم نيست.« پيش از 
این نيز تصاویری از »بابک زنجانی« در کنار »حسن ميرکاظمی« در 
جت اختصاصی اش منتشر شده بود که زنجانی صحت عکس ها را تأیيد 
و اعلام کرده با ميرکاظمی که از »دوستان و تجار خوب« است در آن 
هواپيما همسفر بوده است. برخی سایت ها نيز از او که نامش بيشتر در 
حوادث  سال ۸۸ بر سر زبان ها افتاد، به عنوان چهره اصلی حامی زنجانی 
در فعاليت های بزرگ اقتصادی نام برده اند. »سعيد مرتضوی«، متهم 
در پرونده های کهریزک و فساد مالی سازمان تامين  اجتماعی پيش 
از این درباره آشنایی اش با بابک زنجانی به »شرق« گفته بود:   »یکی 
از دوستان به نام )رعيت( که نيروی ارزشی بسيار مورد اعتمادی است 
که با ایشان دوست است، تماس گرفت و ایشان را معرفی کرد.«  سایت 
خبری انتخاب مدعی شده که به جزیيات تازه ای درباره پرونده بابک 
زنجانی دست یافته است. این سایت خبري پس از بازداشت زنجاني 
نوشت: او پس از حوادث ۸۸ و قدرت گرفتن برخی نيروهای خودسر 
با فردی به نام رعيت )سيدحسن ميرکاظمي( در جزیره کيش ارتباط 
برقرار می کند و از طریق وی با ملک زاده و سپس رحيم مشایی مرتبط 
می شود. زنجانی که از رعيت و هروی برای ارتباط با محافل خودسر 
استفاده می کند، مبالغ سنگين به افراد مختلف می پردازد و از این طریق 
به سيستم نظارتی نفوذ می کند.  برخی نمایندگان مجلس نيز پيش از 
این از تأیيد بابک زنجانی توسط چهار تن از اعضای دولت احمدی نژاد 

خبر داده بودند.  

دیروز نتایج کنکور سراسری سال 98 آمد و یک میلیون و ۱۱۸ هزار و ۷۹۳ نفر 
از انتظار درآمدند و  فهمیدند که بالاخره باید در کدام رشته و کدام شهر راهی 
دانشگاه شوند. بسیاری از آنها برای کنکور  امسال سردرگم بودند چون قرار 
بود این آزمون امسال به سبک و سیاق قبل نباشد. ماجرای حذف کنکور  که 
در سال های اخیر جدی تر از گذشته بود پای وزیر آموزش و پرورش را هم به 
این ماجرا باز کرد و او  در رشته توییتی به تبلیغات گسترده موسسات کنکور 
انتقاد کرد و آنها را ازجمله موانع موجود سر راه  حذف این آزمون دانست. بعد 
از آن مجتبی شریعتی، معاون آموزشی وزارت علوم از طراحی فاز اول  حذف 
کنکور برای رشته های کم متقاضی در سال ۹۸ خبر داد و همین هم عاملی بود 
تا مشخص شود  ماجرای حذف کنکور بالاخره جدی و تا حدودی عملیاتی شده 

است. 
قانون حذف کنکور سال 1386 توسط مجلس تصویب شد و به موجب 
آن دولت مکلف شد در پنج سال،  سابقه تحصیلی را جایگزین کنکور کند و 
درنهایت سال 92 کنکور سراسری حذف شود. این قانون سال   92 عملیاتی نشد و 
همچنان زور کنکور بیشتر از آنهایی بود که می خواستند حذف شود. همان سال 
92   مجلس در مصوبه ای اعلام کرد که کنکور باید تا سال 97 حذف شود و تا 
زمان حذف آن تأثیر معدل  داوطلبان در کنکور سراسری هر ساله به تدریج  

افزایش یابد.  سال 97 تمام شد و امسال هم تلاش ها  برای حذف بی نتیجه بود. 
حالا جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفته مرکز 
پژوهش های مجلس  پیش نویس طرحی درباره کنکور را تدوین و به کمیسیون 
ارایه کرده است و مجلس درحال بررسی  آن است. »نمایندگان مجلس اعتقاد 
دارند باید کنکور تجمیع شود و پذیرش و سنجش دانشجو از یکدیگر  جدا 

شوند.« 
اما برای حذف کنکور سناریوهای مختلفی وجود دارد. کوچکی نژاد می گوید 
یکی از این سناریوها این  است که کنکور متمرکز حذف شود و دانشگاه ها بتوانند 
خودشان دانشجو جذب کنند و نگاه دیگر این است  که دانشگاه آزاد بتواند 

خودش مجوز پذیرش دانشجو بدون کنکور را داشته باشد.  
هرچند کوچکی نژاد از این دو گزینه به عنوان جایگزین های کنکور نام برده، 
اما  سال 96 »دیده بان  شفافیت و عدالت درباره کنکور« پیشنهادات و موارد 
جایگزینی ارایه داده بود که شامل چند گزینه  می شد. یکی از آنها برگزاری چند 
آزمون سراسری در طول یک سال تحصیلی، دیگری افزایش تنوع  سؤالات و 
گروه های آزمایشی و در گزینه آخر هم می توان به وزن دادن به گزینه ها )درست،  
نسبتا  درست،  غلط،  بسیار غلط( اشاره کرد. موردی که باعث می شود آزمون 
تستی کنکور به آزمون های  تشریحی نزدیک شود و درنتیجه از میزان اضطراب  

آن هم کم شود.  
این که کدام یک از این موارد عملیاتی می شوند و چه چیزی درنهایت جایگزین 
کنکور خواهد شد مشخص  نیست، اما می دانیم هرکدام از اینها که محقق شوند 
باید شرط سوابق تحصیلی آموزش متوسطه هم در آنها  رعایت شود. یعنی نمراتی 
که دانش آموزان در سه سال دبیرستان و پیش دانشگاهی به دست می آورند. 
 نکته ای که نیازمند همراهی آموزش و پرورش و سایر ارگان هاست. تا ببینیم 
درنهایت قانونی که 12 سال  از نوشته شدنش می گذرد درنهایت عملیاتی خواهد 
شد یا نه و در این میان دانش آموزان به عنوان  اصلی ترین رکن اجرای این قانون 

آیا می توانند با قانون جدید به راحتی و بی مشکل اخت شوند؟

حسن)میرکاظمی(رعیتکیست
وچرابازداشتشد؟

طرح های جدیدی  برای حذف کنکور    در دست بررسی کميسيون آموزش مجلس 
است اما از جزیيات آنها چه می دانيد؟

یکیازاینسناریوهاجایگزینکنکورمیشوند
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